
Pagina  1 di 5 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.                 DEL  

 

Proposta n. 2672 del 28/04/2021 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 

LOGISTICA - S.C. ACQUISTI DI BENI 
Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 
 

 

OGGETTO: Procedura negoziata urgente da esperirsi ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b del D.L. 76/2020 

convertito in Legge 120/2020 di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del medesimo decreto, in modalità 

telematica, per la fornitura di “aghi e siringhe” nelle more dell’attivazione della convenzione da parte della Centrale 

di Committenza regionale – Aggiudicazione Lotto 4 O.E. Benefis Srl. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle  

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’istruttore  

Gigliola Ventura 
 

 Il Responsabile del 

Procedimento  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

Salute   
 

           SI [X]                            NO [ ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 

       SI [ ]                         NO [X] 

 

 
 

  

SERVIZIO SANITARIO  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

ATS   

Marco
Font monospazio
2449                 29/04/2021



Pagina  2 di 5 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 228 del 13/02/2018 di attribuzione dell’incarico di direzione della S.C. 

Acquisti di beni, afferente al Dipartimento Gestione accentrata degli acquisti e logistica alla Dott.ssa M. Alessandra De 

Virgiliis.  

 

VISTA la Deliberazione n. 1256 del 18/12/2017 avente ad oggetto “Approvazione del Funzionigramma”, nel quale 

sono state delineate le materie assegnate a ciascun Servizio compreso nel Dipartimento Gestione Accentrata degli 

acquisti. 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 800 del 15/06/2018 avente ad oggetto “Definizione e attribuzione di 

attività, atti e provvedimenti alle SS.CCC. afferenti al Dipartimento Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica, 

nonché alle SS.CC. di supporto alle Direzioni di ASSL e al Dipartimento ICT nella materia degli acquisti” relativa alla 

rimodulazione delle competenze in materia di gestione degli acquisti e logistica di cui alle precedenti deliberazioni nn. 

11/2017 e 22/2017, e conseguente ripartizione tra le diverse SSCC del Dipartimento GAAL e le altre SSCC intere.  

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate.  

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali. 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Economia e Finanze e Ministero della Salute Prot. 20518/2016 del 19/02/2016 

concernente le indicazioni per l’attuazione della norma sulle acquisizioni di beni e servizi del settore sanità, di cui 

all’art. 9 del D.L. n. 66 del 24/04/2014, convertito dalla L. 23/06/2014 n. 89, nonché di cui all’art. 1 commi da 548 a 

550 della Legge n. 208 del 28/12/2015 (legge di stabilità 2016); 

 

PRESO ATTO che nel quadro normativo di cui sopra gli enti del Servizio Sanitario Nazionale devono acquistare i 

beni e i servizi, rientranti nelle categorie merceologiche del DPCM del 24/12/2015 per i valori sopra le soglie 

identificate nel medesimo, esclusivamente attraverso il Soggetto Aggregatore di riferimento e secondo le modalità 

da quest’ultimo stabilite; 

 

PREMESSO che: 

 con Determina Dirigenziale n. 1772 del 26/03/2021, ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs 50/2016, secondo le 
modalità previste dall'articolo 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020, l’Azienda 
ha autorizzato la procedura negoziata per l'affidamento della fornitura in urgenza di aghi e siringhe nelle more 
dell’attivazione della convenzione da parte della Centrale di Committenza Regionale, prevista per il mese di 
aprile 2021;  

 con il medesimo atto è stato approvato l'avviso esplorativo e il relativo modello di istanza per la manifestazione 
di interesse, autorizzandone la pubblicazione sul sito istituzionale aziendale;  

 l'avviso esplorativo è stato pubblicato in data 29/03/2021 sul sito aziendale nella sezione bandi e gare, 
prevedendo il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione alle ore 13.00 del giorno 
07/04/2021;  
 

ATTESO che con Determina Dirigenziale n.2079 del 13/04/2021 sono state individuate le ditte da invitare alla 

procedura di acquisto; 

RILEVATO che in data 13/04/2021 è stata pubblicata nella piattaforma SardegnaCat richiesta di offerta ai seguenti 
operatori economici, prevedendo il termine di scadenza a presentazione delle offerte alle ore 17 del giorno 23/04/2021: 

 



Pagina  3 di 5 

Fornitori Partita IVA 

ALMED SRL 03516530924 

B.Braun Milano S.p.A 00674840152 

BECTON DICKINSON ITALIA SPA 00803890151 

BENEFIS S.R.L. 02790240101 

BERICAH S.P.A. 00899910244 

CHEMIL SRL 02518990284 

CLINI-LAB SRL 01857820284 

DIALMEDICA Srl 02059710927 

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 00503151201 

ILE MEDICAL S.R.L. 01127470951 

M.D.M. S.r.l. 01759730904 

MC TRADING INTERNATIONAL S.R.L. IT01516570528 

MEDICAL S.P.A. 00268210903 

NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT SRL A S.U. 01313240424 

PIKDARE S.p.A. 03690650134 

Rays S.p.A. 01316780426 

SANIFARM SRL 00288550924 

SMITHS MEDICAL ITALIA SRL 02154270595 

TAU MEDICA SRL 01282550555 

Techdow Pharma Srl 09873140967 

VACUTEST KIMA SRL 03450130285 

 
CONSTATATO che entro in suddetto termine è stata presentata offerta dalla Ditta Benefis Srl per il Lotto 4; 
 
VERIFICATA la conformità dell’offerta tecnica congiuntamente a Farmacista dirigente del Servizio di Assistenza 
Farmaceutica Ospedaliera; 
 
PRESO ATTO che la procedura di acquisto è stata espletata nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 50/2016, 
nonché della Legge 120/2020; 
 
RITENUTO di dover procedere all’affidamento sulla base delle risultanze di cui sopra in favore degli operatori che 
hanno presentato il minor prezzo ai sensi dell’art. 94 c. 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTI: 

- D.Lgs. 50/2016 
- Legge 120/2020 

 
 

DETERMINA  
 

 

 di procedere all’acquisizione in urgenza del Lotto 4 “Siringhe sterili senza ago (cono centrale e cono eccentrico)” 
in favore della ditta Benefis Srl come risulta in dettaglio nel prospetto allegato parte integrante del presente atto. 

 

 di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 15.218,04 IVA 22% vigente inclusa 
verrà registrato sul Bilancio 2021 come di seguito riportato: 

 

 
 



Pagina  4 di 5 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
IMPORTO  

IVA INCLUSA 

 
DALB 

 
1 
 

A501010603 “Acquisti 
di altri dispositivi 

medici” 

     €     15.218,04 
 

 

 di individuare quale Direttore dell’esecuzione dei contratti (DEC), il Direttore del Dipartimento del Farmaco, 

coadiuvato dai Direttori dei Servizi Farmaceutici Ospedalieri e Territoriali. 

 

 di dichiarare deserta la gara per i Lotti 1 – 2 – 3 – 5 e 6. 

 

 di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 
Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-
Sardegna.  

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  

ACQUISTI DI BENI    

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  



Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Prospetto  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
 ___________ al ____________   
 

Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS (o il 
suo delegato). 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marco
Font monospazio
29/04/2021         14/05/2021


		2021-04-28T08:28:05+0200
	VENTURA GIGLIOLA


		2021-04-28T10:39:13+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2021-04-29T08:58:39+0200
	CARTA GIULIETTA




